
 
30 января 2020 года № 5 

 

 О внесении изменений в Положение о порядке приватизации 

муниципального имущества города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 07.02.2020 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта Думы города Костромы в 

соответствие с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ "Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 

или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 

17 октября 2019 года № 1341 "О внесении изменений в Правила реализации 

древесины, которая получена при использовании лесов, расположенных на землях 

лесного фонда, в соответствии со статьями 43 - 46 Лесного кодекса Российской 

Федерации и Положение об организации и проведении продажи государственного 

или муниципального имущества в электронной форме и признании утратившими 

силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о порядке приватизации муниципального имущества 

города Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы от 28 января 2003 

года № 2 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

24 ноября 2005 года № 105, от 14 сентября 2006 года № 85, от 29 марта 2007 года 

№ 38, от 31 мая 2007 года № 61, от 27 сентября 2007 года № 106, от 13 декабря 2007 

года № 159, от 18 февраля 2010 года № 16, от 23 сентября 2010 года № 128, от 

31 марта 2011 года № 37, от 18 августа 2011 года № 171, от 31 мая 2012 года № 57, от 

28 марта 2013 года № 40, от 19 декабря 2013 года № 219, от 10 июля 2014 года 

№ 106, от 24 апреля 2015 года № 72, от 28 апреля 2016 года № 77, от 27 сентября 

2018 года № 153, от 29 августа 2019 года № 135), следующие изменения:  

1) в пунктах 11 и 12 слова "собственности субъектов Российской Федерации" 

исключить; 

2) пункт 31 изложить в следующей редакции: 

"31. Дума города Костромы в сфере приватизации: 

- определяет настоящим Положением порядок планирования приватизации и 

порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества 

города Костромы; 

consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC30E0040F412BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B4G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC33E30206452BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B4G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC33E50101432BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B4G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC33E50704442BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B4G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC33E6040E462BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B4G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC33E70207462BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B4G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC30E70703462BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B7G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC31E10104442BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B7G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC31E40303442BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B7G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC31E6040F412BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B7G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC37E50404402BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B7G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC37E50404402BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B7G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC37E90804422BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B7G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC34E30302452BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B7G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC34E30302452BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B7G
consultantplus://offline/ref=DF5264EFB422007A3FFED84627FD413578D7C8FC34E70603462BB3B55408F6196F235B5C813CCEA1601A29Z1B7G


2 

- ежегодно принимает и вносит изменения в перечень объектов 

муниципальной собственности, не подлежащих приватизации; 

- утверждает и вносит изменения в прогнозный план приватизации 

муниципального имущества; 

- осуществляет контроль за деятельностью Администрации города Костромы в 

сфере приватизации; 

- утверждает отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 

прошедший год; 

- принимает в пределах своей компетенции нормативные правовые акты по 

вопросам приватизации."; 

3) пункт 56 признать утратившим силу; 

4) в абзаце втором пункта 64 слова "собственности субъектов Российской 

Федерации" исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


